700 millions ont été consacrés à Lafarge dans laquelle GBL détenait 19,1% au 30 juin,  après l’effet dilutif
de l’opération Orascom. GBL a par ailleurs accru son intérêt dans Pernod Ricard de 6,2 à 6,8% et porté
sa participation en Imerys à 28,6%, moyennant un investissement de l’ordre de EUR 160 millions.

Compte tenu de ces opérations et de la cession de titres Iberdrola (EUR 436 millions), GBL dispose au 30
juin d’une trésorerie confortable de EUR 1,5 milliard.

Les Assemblées Générales de Suez et de Gaz de France, réunies le 16 juillet dernier, ont approuvé à la
quasi unanimité la fusion entre les deux groupes et la création de GDF SUEZ qui devient la deuxième
capitalisation française.  Dans le cadre de cette fusion, Suez a distribué à ses actionnaires 65% du capital
de Suez Environnement Company, laquelle a été cotée sur Euronext le 22 juillet. L’intérêt de GBL dans
GDF SUEZ d’une part et Suez Environnement Company de l’autre se monte à 5,3% et 6,3%. Ces
opérations ne donneront lieu au dégagement d’aucune plus-value dans les comptes de GBL.

Pour plus d'informations: http://www.gbl.be   Page 2 / 19

1. Portefeuille et actif net ajusté de GBL au 25 juillet 2008

 Portefeuille Actif net ajusté
 % en

capital
Cours de
bourse
(EUR)

(en EUR
millions)

GDF SUEZ 5,3 41,80 4.898
Total  3,9 48,38 4.544
Lafarge 19,3 88,28 3.335
Pernod Ricard 7,0 59,36 919
Imerys 28,9 40,35 735
Suez Environnement 6,3 16,35 507
Iberdrola 0,6 7,98 231
Autres participations 294
Portefeuille 15.463
Cash net/trading/actions propres 1.354
Actif net ajusté 16.817
Actif net ajusté par action (EUR) 104,22
Cours de bourse (EUR) 71,39

Le nombre d’actions en circulation au 25 juillet 2008 s’élève à 161.358.287. Au 25 juillet, l’actif net
ajusté de GBL est en diminution de 15% par rapport au début de l’année, à comparer
respectivement à -26% et -22% pour le Bel 20 et le Cac 40.

2. Résultat consolidé semestriel IFRS

Juin
2008

Juin
2007

Résultat audité
EUR millions
 Cash

earnings
Mark to

market et
autres

non cash

Entreprises